keterangan waktu kelahirannya saja ada setidaknya lima versi tahun yang

berbeda. Versi pertama dimuat dalam buku Biografi dan Karomah Kiai Kholil

Bangkalan, Surat Kepada Anjing Hitam yang ditulis oleh Saifur Rachman, tertulis

bahwa Syaikhona Muhammad Kholil dilahirkan pada hari Ahad Pahing, 11

Jumadil Akhir 1235 H atau 14 Maret 1820 M. Adapun versi kedua dalam buku

Syaikhona Kholil Bangkalan, Ulama Legendaris dari Madura karya Mokh. Syaiful

Bahri, yaitu pada hari Selasa, 11 Jumadil Tsaniyah 1235 H.

Versi ketiga yaitu pada hari Selasa, 11 Jumadil Akhir 1225 H.,

bertepatan dengan tahun 1835 M., sebagaimana termuat dalam buku K.H.M.